Протокол
заседания Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска
№3
Дата:

25.11.2015

Место проведения:

Время:
1200

зал заседаний
                                                                                           Администрации

                                                                                           города Волгодонска

Председатель – А.Н. Иванов, глава Администрации города Волгодонска.
Заместитель председателя – Ю.С. Забазнов, главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.

Секретарь – Л.С. Смирнова, заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.
ЧЛЕНЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА:
П.А. Стариков, М.А. Усов, Е.В. Приходько, О.В. Прошкина, А.С. Аносян, В.И. Николайчик.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Ю.Ю. Медведев, С.В.Косоножкин,  В.М. Колосов, В.Н. Коломиец.
Повестка дня
1. О проекте планировки и межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: г. Волгодонск, ул. Химиков, 1 (кадастровый номер земельного участка 61:48:03 04 03:8). Заказчик – Косоножкин С.В.
2. О проекте планировки и межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Просторная, 1 (повторное рассмотрение вопроса).  Заказчик - Шабадаш А.Ю.
3. О проекте строительства магазина-склада «Мир плитки» адресу: г. Волгодонск, ул. Морская, 15-в. Заказчик – Колосов В.М.
1.  СЛУШАЛИ:
        Косоножкина С.В. о проекте планировки и межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: г. Волгодонск, ул. Химиков, 1, о проектировании застройки индивидуальными жилыми домами, о размещении на рассматриваемой территории объектов социально-бытового назначения, парковок для автотранспорта, спортивных площадок.
       ВЫСТУПИЛИ:
        А.Н. Иванов, Ю.С. Забазнов, М.А. Усов, О.В. Прошкина о проблемах, связанных с обеспечением территории индивидуального жилищного строительства инженерной инфраструктурой (водопровод, канализация), о необходимости корректировки градостроительной документации муниципального образования «Город Волгодонск» (генеральный план, правила землепользования и застройки), о соблюдении норм по безопасности дорожного движения при устройстве въездов на рассматриваемый земельный участок с автодороги г.Ростов-на-Дону - г.Волгодонск.
        РЕШИЛИ:
1. Заказчику (С.В. Косоножкин)  совместно с проектировщиком (ООО ПСК «ЦКУ») откорректировать графические материалы в части соблюдении норм по безопасности дорожного движения и обеспечения земельного участка инженерными коммуникациями (в срок до 15.02.2016).
2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (Ю.С.Забазнов) откорректированные графические материалы вынести на повторное рассмотрение  Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска (в срок до 25.02.2016).
3.  Контроль за исполнением принятых решений возложить на комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Ю.С. Забазнов).
        2. СЛУШАЛИ:

       Ю.Ю. Медведева о внесении изменений в рассмотренные ранее на заседании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска графические материалы по размещению комплекса застройки индивидуальными жилыми домами земельного участка, приобретенного с аукционных торгов, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Просторная, 1.
      ВЫСТУПИЛИ:
        А.Н. Иванов, Ю.С. Забазнов, О.В. Прошкина, П.А. Стариков об устройстве рекреационной зоны в береговой полосе, о проведении работ по берегоукреплению, о согласовании данного проекта в рамках градостроительного плана земельного участка.
        РЕШИЛИ:

1.   Заказчику (Шабадаш А.Ю.):
1.1  Совместно с проектировщиком (ООО ПСК «Универсалпроект») откорректировать графические материалы в части изменения зоны допустимого размещения зданий и устройства набережной (в срок до 01.02.2016);
1.2  Представить в Администрацию города Волгодонска откорректированные графические материалы с целью проведения публичных слушаний (в срок до 10.02.2016).
2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (Ю.С.Забазнов):
2.1  Рассмотреть в рабочем порядке представленные графические материалы.
3.  При выдаче градостроительного плана земельного участка учесть ориентацию фасадов зданий относительно проектируемой набережной.
4.  Контроль за исполнением принятых решений возложить на комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Ю.С. Забазнов).
        3. СЛУШАЛИ:

         В.Н. Коломийца  о проекте строительства магазина-склада «Мир плитки» адресу: г. Волгодонск, ул. Морская, 15-в.
       ВЫСТУПИЛИ:

    А.Н. Иванов, Ю.С. Забазнов, В.И. Николайчик  о подключении проектируемого здания к инженерными коммуникациям, о парковке для автомобилей, о цветовом решении фасада.

    РЕШИЛИ:

1. Заказчику (Колосов В.М.)  совместно с проектировщиком (ООО «Архпроект») доработать проектную документацию в части инженерного обеспечения здания, размещения парковочных мест и цветового решения фасадов (в срок до 01.02.2016).
2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (Ю.С.Забазнов) согласовать в рабочем порядке представленные графические материалы.
3.  Контроль за исполнением принятых решений возложить на комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Ю.С. Забазнов).
Председатель Градостроительного Совета

Администрации города  Волгодонска                                                 А.Н. Иванов

Секретарь Градостроительного Совета

Администрации города Волгодонска                                                     Л.С. Смирнова